
 

 

ZARZĄDZENIE NR  74 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw Turystyki Wiejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw Turystyki Wiejskiej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Podstawowym celem Zespołu jest koordynacja działań związanych z rozwojem i promocją turystyki 

wiejskiej w Polsce. 

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie, konsultowanie i przedstawianie propozycji rozwiązań systemowych rozwoju turystycznych 

funkcji na obszarach wiejskich, w szczególności w zakresie: 

a) aktualizowania Programu rozwoju turystyki na obszarach wiejskich w Polsce oraz jego wdrożenia, 

b) inicjatyw ustawodawczych związanych z turystyką wiejską, w tym agroturystyką, 

c) ewaluacji rocznych planów działań związanych z rozwojem i promocją turystyki wiejskiej, 

d) propozycji rozwiązań, działań oraz celów wskazanych w Programie rozwoju turystyki na obszarach 

wiejskich w Polsce, 

e) inicjowania działań na rzecz: 

- podniesienia poziomu jakości i różnorodności świadczonych usług, 

- powstania nowych usług i innowacyjnych produktów, 

- wzrostu kompetencji i profesjonalizmu kadry zaangażowanej w obsługę ruchu turystycznego na 

obszarach wiejskich; 

2) wspieranie przedsięwzięć służących zrównoważonemu rozwojowi turystycznych funkcji na obszarach 

wiejskich, w tym promocji turystyki wiejskiej i agroturystyki oraz integracji różnych sektorów i podmiotów 

działających na obszarach wiejskich, w szczególności: 

a) wymiana informacji na temat działań podejmowanych przez poszczególne podmioty na rzecz promocji 

i rozwoju turystyki, w tym turystyki wiejskiej, 

b) inicjowanie działań na rzecz konkurencyjności oferty polskiej turystyki wiejskiej na rynku 

międzynarodowym, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 4 października 2019 r.

Poz. 83



c) inicjowanie działań na rzecz współpracy w zakresie kreowania produktów turystyki wiejskiej 

i zarządzania ofertą turystyczną na obszarach wiejskich przez wzmocnienie aktywności społecznej 

i przedsiębiorczości w sektorze turystyki; 

3) formułowanie wniosków i rekomendacji dotyczących rozwoju turystyki na obszarach wiejskich w oparciu 

o walory naturalne, dziedzictwo kulturowe wsi i rolnictwo ekologiczne oraz właściwe ich udostępnianie 

turystom. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Spraw Społecznych 

i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej 

w Ministerstwie; 

3) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie 

wskazany przez przewodniczącego Zespołu; 

4) przedstawiciel Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie wskazany przez 

dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie; 

5) eksperci w zakresie zadań Zespołu – po jednym przedstawicielu zaproszonym przez Ministra do udziału 

w pracach Zespołu, wyznaczonym przez: 

a) ministra właściwego do spraw turystyki, 

b) ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

c) ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

d) ministra właściwego do spraw środowiska, 

e) ministra właściwego do spraw gospodarki wodnej, 

f) ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

g) Dyrektora Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, 

h) Prezesa Polskiej Organizacji Turystycznej, 

i) Prezesa Polskiej Federacji Turystyki Wiejskiej „Gospodarstwa Gościnne”, 

j) Prezesa Polskiej Izby Turystyki. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące 

członkami Zespołu, w szczególności przedstawicieli organów administracji rządowej i samorządowej, 

środowisk naukowych oraz organizacji społecznych, branżowych i pozarządowych, których wiedza może być 

przydatna do realizacji zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek 

co najmniej trzech członków Zespołu, ustalając porządek posiedzenia. 

2. Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze do analizy bieżących zagadnień z zakresu 

działania Zespołu, w szczególności do spraw: 

1) regulacji prawnych turystyki wiejskiej i agroturystyki, 

2) typów turystyki i produktów turystycznych, 

3) zasobów infrastruktury usługowej, 

4) wiejskiej przestrzeni turystycznej, 

5) zasobów kadrowych i instytucjonalnych, 

6) marketingu, informacji i promocji 

- w celu opracowania propozycji rozwiązań w zakresie rozwoju turystyki na obszarach wiejskich. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 83



3. W skład grup roboczych mogą wchodzić członkowie Zespołu oraz inne osoby wyznaczone lub 

zaproszone przez przewodniczącego Zespołu. 

4. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu może zlecać wykonanie opracowań, analiz, 

raportów lub ekspertyz na potrzeby prac Zespołu. 

§ 5. 1. Z posiedzeń Zespołu sekretarz sporządza protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego 

Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi roczną informację z realizacji zadań Zespołu do dnia 

31 marca każdego roku za rok poprzedni. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje w drodze uchwały zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu, a w razie jego 

nieobecności zastępcy przewodniczącego Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 7. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin uchwalony przez członków Zespołu na wniosek 

przewodniczącego Zespołu, zaakceptowany przez Ministra. 

§ 8. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez niego 

zadań, zadania te wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 9. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu oraz zaproszonym osobom przysługuje zwrot kosztów podróży na posiedzenie do 

wysokości równowartości kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

4. Koszty funkcjonowania Zespołu są pokrywane ze środków budżetowych z części 32 – Rolnictwo, dział 

750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej. 

§ 10. Obsługę organizacyjną oraz techniczno - biurową Zespołu zapewnia Departament Spraw Społecznych 

i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 83




